
 

 

 

UFFICIO D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

DELLA PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

Numero Data 

74 07-11-2022 

 

OGGETTO: 
RINNOVO CONVENZIONE GESTIONE SERVIZIO TESORERIA E 

CASSA UFFICIO A.T.O. CON LA BANCA POPOLARE DI SONDRIO 

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO 
 

RICHIAMATI: 
- il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, "Norme in materia ambientale" e s.m.i.; 
- la legge della Regione Lombardia 12 dicembre 2003, n. 26 "Disciplina dei 

servizi locali di interesse economico generale. Norme in materia di 
gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse idriche" 
e s.m.i; 

- l'art. 3 bis del D. L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito in legge mediante la 
legge di conversione 14 settembre n. 148, e sue successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che approva il Testo Unico degli Enti 
Locali e le s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito Territoriale Ottimale 11 - Varese, approvato 
con deliberazione del Consiglio Provinciale PV n. 4 del 24 febbraio 2015; 

VISTA la deliberazione C.d.A. A.T.O. P.V. n. 24 del 22 marzo 2022 avente ad 
oggetto la nomina del direttore dell'Ufficio d'A.T.O. 11 - Varese"; 

RICHIAMATA la deliberazione PV n. 38 del 31 luglio 2019 di approvazione del 
Regolamento di contabilità dell'Ufficio d'A.T.O.; 

RICHIAMATI i seguenti atti di approvazione del bilancio dell’Ufficio d’ATO: 
- Delibera del C.d.A. A.T.O. n. PV 39 del 9 maggio 2022 relativa 

all'approvazione del bilancio preventivo per il triennio 2022/2024; 
- Delibera del Consiglio Provinciale n. P.V. 37 del 28 luglio 2022 di 

approvazione del bilancio preventivo dell'Ufficio d'A.T.O. per il triennio 
2022/2024; 

 



 

VISTA la deliberazione del C.d.A. dell’Ufficio d’A.T.O. n. 69 del 26 ottobre 2022 avente ad 
oggetto: “Rinnovo della convenzione con la Banca Popolare di Sondrio per la 
gestione del servizio di tesoreria e di cassa dell’Ufficio d’A.T.O.”; 

DATO ATTO che: 

• Con il sopra indicato provvedimento il C.d.A. dell’Ufficio d’A.T.O. ha rinnovato per 5 
anni la convenzione in essere tra l’Ufficio d’A.T.O. e la Banca Popolare di Sondrio 
per la gestione del servizio di tesoreria e di cassa alle medesime condizioni oggi in 
vigore; 

• Con la medesima deliberazione il C.d.A. ha incaricato il Direttore dell’Ufficio 
d’A.T.O. di porre in essere gli atti conseguenziali per l’applicazione di tale 
provvedimento; 

• Si rende, pertanto, necessario procedere con tutti gli atti consequenziali alla 
deliberazione del C.d.A. dell’Ufficio d’A.T.O. n. 69 del 26 ottobre 2022; ; 

ACCERTATO che sono state condotte valutazioni volte ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che sono stati riscontrati i suddetti 
rischi tenuto conto che trattasi di servizi per i quali non è prevista l’esecuzione all’interno 
della stazione appaltante; 

DATO ATTO: 

• di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 
atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 
garanzia e trasparenza; 

• di agire nel pieno rispetto del codice del comportamento dei dipendenti delle 
pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di 
concludere per conto dell’amministrazione, contratti d’appalto, fornitura, servizio, 
finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

ATTESTATA la regolarità tecnica e contabile del presente atto e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento: 

1. Di rinnovare per anni cinque, a far data dal giorno 8 aprile 2023, la convenzione tra 
l’Ufficio d’A.T.O. Varese e la Banca Popolare di Sondrio società cooperativa per 
azioni, con sede Sondrio, Piazza Garibaldi n. 16 - 23100 – P.I. 00053810149 - per 
la gestione del servizio di tesoreria e di cassa dell’Ufficio d’A.T.O. Varese, alle 
medesime condizioni di quella oggi in vigore; 

2. Di dare atto che la presente deliberazione non dà luogo ad impegno di spesa; 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Carla Arioli 

 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 e ss.mm.ii 


